
 
 
 
 
CAI CONTABLE Y JURIDICO S.A.S 
 

REQUISITOS VERIFICACIÓN CUMPLE / NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

Existencia y representación legal: Certificado expedido por la Cámara de 
Comercio de Antioquia del 12 de enero de 2024. 
NIT: 900763062-5 
Objeto Social: “(…) prestar servicios de asesorías contables, tributarias y jurídicas, 
auditorias, revisorías fiscales, cobro de cartera en sector privado y público y las 
demás que se puedan prestar a las áreas administrativas de cualquier tipo de 
empresa (…)”  
Representante Legal: JHON DAYRON MONSALVE GARCIA CC N° 71.778.497 
representante legal suplente: STEFANY VANESSA SOTO MONSALVE C.C 
N°1.152.213.217  
 
Dirección: Calle 44 94 - 60 APT 1611 Medellín, Antioquia. 

CUMPLE 
 

 

CERTIFICADO DE 
INSCRIPCIÓN 

ACTUALIZADO DE LA 
SOCIEDAD ANTE LA 
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES (PERSONA 
JURÍDICA) 

Copia de la Tarjeta de Registro 3575 y Certificado de la Junta Central de 
Contadores N° BDD48F01302EE479 del 12 de enero de 2024, en el que se señala 
que CAI CONTABLE Y JURIDICO S.A.S con NIT: 900763062 y Tarjeta de Registro 
3575 “(…)SI tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores como 
PERSONA JURÍDICA según consta en la Resolución No 1997 de 02/12/2019 y 
desde la fecha de Inscripción. (…)”. 

CUMPLE 
 

 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES, CON UNA 
EXPEDICIÓN NO 

SUPERIOR A TRES (3) 
MESES. 

Certificado de la Junta Central de Contadores N° BDD48F01302EE479 del 12 de 
enero de 2024, en el que se señala que CAI CONTABLE Y JURIDICO S.A.S con 
NIT: 900763062 y Tarjeta de Registro 3575 “(…) NO REGISTRA ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS (…)”. 

CUMPLE 
 

 
TARJETA PROFESIONAL 

DE LA EMPRESA 
EXPEDIDA POR LA 

ENTIDAD COMPETENTE 
 

Certificado de la Junta Central de Contadores N° BDD48F01302EE479 del 12 de 
enero de 2024, en el que se señala que CAI CONTABLE Y JURIDICO S.A.S con 
NIT: 900763062 y Tarjeta de Registro 3575 “(…) NO REGISTRA ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS (…)”. 

CUMPLE 
 

   



HOJA DE VIDA CON 
SUS 

CORRESPONDIENTES 
SOPORTES. 

 
 

(Título de formación 
avanzada en las 
modalidades de 
especialización. El título 
de formación avanzada, se 
podrá compensar con dos 
(2) años de experiencia en 
actividades propias de la 
profesión, posteriores a la 
terminación y aprobación 
de todas las materias que 
conforman el pensum 
académico de la 
formación universitaria, 
adicional a los tres años) 

 
 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL 
 

Contador Público Jhon Dayron Monsalve Garcia C.C. N° 71.778.497 y T.P. N° 
105047 – T. 
 
Certificado de la Junta Central de Contadores BDD48F01302EE479 del 12 de 
enero de 2024, en el que se señala que CAI CONTABLE Y JURIDICO S.A.S con 
NIT: 900763062 y Tarjeta de Registro 3575, en el que se señala que el citado 
contador “(…)SI tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores como 
PERSONA JURÍDICA según consta en la Resolución No 1997 de 02/12/2019 y 
desde la fecha de Inscripción NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
(…)”  
 
 
Título: Contador Público de la Universidad de San Buenaventura (acta de grado n° 
458-2002, expedido el 07 de octubre de 2002). 
 
Abogado de la Instituto Universitaria Americana (Diploma del 3 de septiembre de 
2022) 
 
Formación Avanzada: Especialista En Gerencia Financiera de la Fundación 
Universitaria CEIPA (Acta de grado N° 7857 expedido el 18 de agosto de 2016). 
 
Magister en Tributación de la Universidad de Manizales (Acta de grado N° 6507 
expedido el día 05 de febrero de 2018) 
 
Experiencia:  
 

• Certificado de experiencia expedido por William Mauricio Amaya Ramírez, 
expedido el 25 de septiembre de 2020, en el que señala que ha prestado 
sus servicios profesionales como revisor fiscal, desde abril 2008 hasta junio 
2016. 
 

• Certificado de experiencia expedido por la Asociación de Amigos Musea 
“MAJA”, expedido el 30 de septiembre de 2020, en el que señala que ha 
prestado sus servicios profesionales como revisor fiscal, desde marzo 2013 
hasta la fecha de expedición de la constancia. 
 

 
REVISOR FISCAL SUPLENTE 

 
Contador Público Adriana María Hernández Gil C.C. N° 43.099.226 y T.P. N° 
42560 – T. 
 
Certificado de la Junta Central de Contadores No. 8032D5CE1F602655 del 12 de 

CUMPLE 
 
Observaciones: Presenta 
certificado de asistencia a 
los diplomados, en 
Docencia, en normas 
internacionales de 
formación financiera y los 
seminarios talleres NIFF. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
CUMPLE 

 
 
 



enero de 2024 en el que se señala que el citado contador “(…) SI tiene vigente su 
inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripción NO 
REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS (…)”  
 
Título: Contador Público de la Universidad Autónoma Latinoamericana (Diploma 
expedido el 16 de diciembre de 1994 y acta de grado n° 940776 expedido el 16 de 
febrero de 2023). 
 
Formación Avanzada: Especialista en Revisoría Fiscal de la Universidad de 
Medellín (Diploma expedido el 25 de febrero de 2000 y Acta de Grado el 25 de 
febrero de 2000) 
  
Especialista en Gerencia Financiera del Instituto Universitario CEIPA (Diploma 
expedido el 18 de agosto de 2006 y Acta de Grado expedido el 18 de agosto de 
2006) 
 
Experiencia:  
 

• Certificado de experiencia expedido por Centro Empresarial DANN, 
expedido el 12 de enero de 2024, en el que señala que ha prestado sus 
servicios profesionales como revisora fiscal, desde el 31 de marzo 2003 
hasta 29 de marzo 2019. 

 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA CON SUS 

CORRESPONDIENTES 
CERTIFICACIONES   

 

 

• Certificado de experiencia expedido por TECHNOLOGY PARTNERS 
S.A.S, certifica que la empresa CAI CONTABLE Y JURIDO SAS, 
identificado con NIT No 900.763.062 de Medellín, Se encuentra nombrada 
como empresa de Revisoria Fiscal desde marzo de 2021 hasta la fecha y 
tiene designado al Señor Jhon Dayron Monsalve García con cédula 
71.778.497 como Revisor Fiscal de la empresa, expedida el 12 enero 2024 

CUMPLE 
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